
6  SEXTA-FEIRA
21 de Fevereiro de 2025 - Edição nº 3594Correio do CidadãoGeral

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL 
 
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para Contratação 
direta de: ARIADNE JAQUELINE CABRAL VIOTO 068802675900, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
28.703.211/0001-00, com sede a Rua Flor de Maio, nº 133, Jardim 
Primavera, Araruna - PR, CEP 87.260-000, no valor de R$ 880,00 
(oitocentos e oitenta reais); NFe nº 16 e 17, de R$ 360,00 e R$ 
520,00, respectivamente; referente a pagamento de atendimento a 
dois animais de rua em questão de zoonoses e saúde pública (um 
decorrente de acidente grave com diagnostico de infestação 
ectoparasitas e outro com edemas faciais com miíase), com base no 
Art. 95, § 2º, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Federal nº 
11.871/2023, art. 1º, de acordo com Parecer da Assessoria Jurídica. 
Autorizo em conseqüência a proceder à contratação nos seguintes 
termos: 
Contratada: ARIADNE JAQUELINE CABRAL VIOTO 068802675900, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
28.703.211/0001-00. 
Objeto: pagamento de atendimento a dois animais de rua em questão 
de zoonoses e saúde pública. 
Valor: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais). 
 
Determino que seja dada a devida publicidade legal, em especial à 
prevista no artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, e que, após, 
seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 
 
 

Araruna, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 
 
  

CONVITE 

 

  A Secretaria Municipal de Saúde vem através deste, 

convidar os membros do Conselho Municipal de Saúde e a 

população em geral, para participar da prestação de contas referente 

ao 3º Quadrimestre de 2024. 

Local: Auditório Câmara Municipal 

Data: 24/02/2025 (segunda-feira) 

Horário: 17:30 horas 

 

Sua presença é indispensável  

 

 

Araruna, 19 de fevereiro de 2025 

 

 

 

 

      João Carlos Ap. Caetano 
   Técnico Administrativo da SMS 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

        
  

PORTARIA Nº. 260/2025 
 
 

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos Santos, 

no uso de suas atribuições legais e; 

  Considerando o contido na Lei Municipal nº 1.233/2006 que Dispõe sobre 

o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Araruna, bem 

como suas alterações; 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. - CONCEDER ao servidor  SERGIO HARUO AKAI, matrícula: 117380, 

suas férias regulamentares pelo prazo de 30 (trinta) dias, art. 88  à partir de 

13/02/2025; período aquisitivo 2019/2024, após o cumprimento, deverão retornar 

às suas funções de origem. 

 
Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; com efeito 

retroativo à 13/02/2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Paço Municipal de Araruna, 20 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

Prefeito  

GUSTAVO 
FRANCA DOS 
SANTOS:07241
681924

Assinado de forma 
digital por GUSTAVO 
FRANCA DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.02.20 
16:11:08 -03'00'

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

         

PORTARIA Nº. 261/2025 
 
 

  O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais e; 

  Considerando o contido nas leis municipais nº. 1932/2017 e 1943/2017 e 

o Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº. 03/2024 – Educação; 

 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. – NOMEAR, à partir de 20 de Fevereiro de 2025, DEBORA MAFALDA 

MOREIRA MARQUES, portador (a) do CPF: 081.656.059-50, para exercer o 

cargo de Professor de Educação Infantil - Temporário, face aprovação em 

Processo Seletivo Simplificado. 

 
Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; com efeito 

retroativo à 20/02/2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 20 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito  

GUSTAVO 
FRANCA DOS 
SANTOS:072416
81924

Assinado de forma digital 
por GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.02.20 
16:10:00 -03'00'

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

         

PORTARIA Nº. 262/2025 
 
 

  O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais; 

  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. – REVOGAR, à partir de 03 de Fevereiro de 2025 a Portaria nº. 068/2024, 

que concedeu Licença Para Tratar de Interesses Particulares, sem 

remuneração, à servidora HALINE NICOLA, portador (a) do CPF: 906.275.471-

68. 
Art. 2º. -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; com efeito 

retroativo à 03/02/2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 20 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito  

GUSTAVO 
FRANCA DOS 
SANTOS:072
41681924

Assinado de forma 
digital por GUSTAVO 
FRANCA DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.02.20 
16:08:46 -03'00'

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, LEI COMPLEMENTAR 

MUNICIPAL Nº 10/2015 E DECRETO MUNICIPAL Nº 1.949/2021. 
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, DECRETO MUNICIPAL Nº 2.308/2023 E Nº 2.312/2023 

LICITAÇÃO PARA ME, EPP - COMCAM 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº005/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2025 
A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das 
atribuições que  lhe confere a portaria 062-2025, torna público para quem possa 
interessar, que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e 
documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão 
Eletrônico: 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO da proposta mais vantajosa para eventual e futura: 
AQUISIÇÃO  DE  OXIGÊNIO MEDICINAL,  REGULADOR,  CARRINHO  E  AFINS,  PARA 
UTILIZAÇÃO  DE  PACIENTES  DA  REDE  PÚBLICA  DE  SAÚDE  DO  MUNICIPIO  DE 
ARARUNA,  AS  AQUISIÇÕES  SERÃO  PARCELADAS  CONFORME  A  NECESSIDADE, 
conforme  condições,  quantidades,  exigências  e  especificações  estabelecidas  no 
estudo  técnico  preliminar  e  no Anexo  I  –  Termo  de  Referência,  no  Edital  e  seus 
Anexos. 

 
TIPO: Menor Preço Por Lote 

ENCERRAMENTO: até às 08:30 do dia 10 de Março de 2025. 

ABERTURA: às 09:00 do dia 10 de Março de 2025. 
 
VALOR MÁXIMO: R$ 376.950,00(trezentos e setenta e seis mil, novecentos e 
cinquenta reais) 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 

 A íntegra do edital, bem como anexos e proposta 
eletrônica, encontram‐se disponíveis para download no 
site: www.araruna.pr.gov.br. 

 

 
Araruna, 20 de Fevereiro de 2025. 

 
 
 

Romilda Aparecida Colli dos Santos. 
Pregoeira 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, LEI COMPLEMENTAR 

MUNICIPAL Nº 10/2015 E DECRETO MUNICIPAL Nº 1.949/2021. 
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, DECRETO MUNICIPAL Nº 2.308/2023 E Nº 2.312/2023 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2025 
A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das 
atribuições que  lhe confere a portaria 062-2025, torna público para quem possa 
interessar, que fará realizar Reunião para recebimento de propostas de preço e 
documentação de habilitação, conforme especificado no Edital Modalidade Pregão 
Eletrônico: 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO A PACIENTES EM TRATAMENTO DE 
SAÚDE  EM  CURITIBA  E  REGIÃO METROPOLITANA,  COM  DISPONIBILIZAÇÃO  DE 
QUARTO  INDIVIDUAL  OU  COLETIVO  (CONFORME  ORIENTAÇÃO  MÉDICA), 
INCUINDO ALIMENTAÇÃO  E  TRANSPORTE  IDA  E VOLTA PARA OS HOSPITAIS DE 
CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA, conforme condições, quantidades, exigências 
e especificações estabelecidas no estudo técnico preliminar e no Anexo I – Termo de 
Referência, no Edital e seus Anexos. 

 
TIPO: Menor Preço Por Lote 

ENCERRAMENTO: até às 13:30 do dia 12 de Março de 2025. 

ABERTURA: às 14::00 do dia 12 de Março de 2025. 
 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 

 A íntegra do edital, bem como anexos e proposta 
eletrônica, encontram‐se disponíveis para download no 
site: www.araruna.pr.gov.br. 

 

 
Araruna, 20 de Fevereiro de 2025. 

 
 
 

Romilda Aparecida Colli dos Santos. 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
 
 
 

 

HABILITAÇÃO 

 

 

Em cumprimento ao disposto na Lei 14.133/2021, no art. 17, V, art. 62, 63 e 65 e item 3 do edital, torna-se 
público que a empresa abaixo:  

 
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI, inscrito no CNPJ nº 29.426.310/0001-54 está habilitado para 

assumir o saldo remanescente da ATA REGISTRO DE PREÇO 027/2024, referente ao PREGÃO 009/2024. 

 
 

Considerado habilitado até a presenta data.  

 

 

Araruna, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

_______________________________ 

Romilda Aparecida Colli dos Santos 

Presidente CPL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 3/2025 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

 
CONTRATADO: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL‐EIRELI 
CNPJ: 29.426.310/0001‐54 

Pregão 9/2024  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2024 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS USUÁRIOS DO SUS.. 
 
 
LOTE 2: LOTE 2 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  15738  ADENOSINA 3 
MG/ML 

UN  100  R$ 13,5600  R$ 
1.356,0000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
1.356,0000 

 

 
LOTE 4: LOTE 4 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16824  AMINOFILINA 24MG/ML ‐ 
AMPOLA 10ML 

UN  700  R$ 5,7500  R$ 
4.025,0000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
4.025,0000 

 

 
LOTE 5: LOTE 5 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16825  AMIODARONA 200MG 
INJETÁVEL ‐ AMPOLA 

UN  800  R$ 3,0000  R$ 
2.400,0000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
2.400,0000 

 

 
LOTE 6: LOTE 6 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16826  ARAMIN ‐ HEMITARTARATO DE  UN  50  R$  R$  CRISTALIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 

METARAMINOL 10MG/ML ‐ 
AMPOLA 

21,8200  1.091,0000  CRISTALIA 

          TOTAL:  R$ 
1.091,0000 

 

 
LOTE 11: LOTE 11 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16831  CETOPROFENO 50MG/ML 
IM ‐ AMPOLA 

UN  200  R$ 1,5900  R$ 
318,0000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
318,0000 

 

 
LOTE 13: LOTE 13 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16833  CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 
‐ AMPOLA 10ML 

UN  1.000  R$ 0,6900  R$ 
690,0000 

EQUIPLEX 
EQUIPLEX 

          TOTAL:  R$ 
690,0000 

 

 
LOTE 16: LOTE 16 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16836  COMPLEXO B INJETAVEL 
‐ AMPOLA 

UN  5.000  R$ 1,0800  R$ 
5.400,0000 

HYPOFARMA 
HYPOFARMA 

          TOTAL:  R$ 
5.400,0000 

 

 
LOTE 20: LOTE 20 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  15751  DIP. DE BETAMETASONA + 
FOSF. DE BETAMETASONA INJ 

UN  1.575  R$ 
4,2600 

R$ 
6.709,5000 

EUROFARMA 
EUROFARMA 

          TOTAL:  R$ 
6.709,5000 

 

 
LOTE 21: LOTE 21 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16841  DOBUTAMINA 12,5MG/ML ‐ 
AMPOLA 20ML 

UN  100  R$ 43,7500  R$ 
4.375,0000 

ABL ABL 

          TOTAL:  R$ 
4.375,0000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
LOTE 24: LOTE 24 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16844  DRAMIN DL EV INJETAVEL 
‐ AMPOLA 10ML 

UN  2.300  R$ 
10,0900 

R$ 
23.207,0000 

ALTANA PHA 
ALTANA PHA 

          TOTAL:  R$ 
23.207,0000 

 

 
LOTE 25: LOTE 25 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16845  ENOXAPARINA 40MG 
SUBCUTANEA ‐ AMPOLA 

UN  10  R$ 
20,9900 

R$ 
209,9000 

BLAUSIEGEL 
BLAUSIEGEL 

          TOTAL:  R$ 
209,9000 

 

 
LOTE 27: LOTE 27 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16847  ESCOPOLAMINA 20MG/ML ‐ 
AMPOLA 1ML 

UN  1.000  R$ 1,2200  R$ 
1.220,0000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
1.220,0000 

 

 
LOTE 28: LOTE 28 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16848  ESCOPOLAMINA+DIPIRONA ‐ 
AMPOLA 5ML 

UN  6.500  R$ 
2,1500 

R$ 
13.975,0000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
13.975,0000 

 

 
LOTE 30: LOTE 30 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16850  FUROSEMIDA 10MG/ML ‐ 
AMPOLA 2ML 

UN  1.900  R$ 1,0400  R$ 
1.976,0000 

SANTISA 
SANTISA 

          TOTAL:  R$ 
1.976,0000 

 

 
LOTE 32: LOTE 32 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  15756  GLICOSE 25% AMPOLA 
10ML 

UN  1.470  R$ 0,6400  R$ 940,8000  ISOFARMA 
ISOFARMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
          TOTAL:  R$ 940,8000   
 
LOTE 34: LOTE 34 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16854  HEPARINA SUINA 
5000UI/ML SC/EV ‐ FRASCO 
5ML 

UN  575  R$ 
17,5000 

R$ 
10.062,5000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
10.062,5000 

 

 
LOTE 36: LOTE 36 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16856  HIDROCORTISONA 100MG 
INJETAVEL ‐ AMPOLA 

UN  1.000  R$ 
5,7800 

R$ 
5.780,0000 

TEUTO BRAS 
TEUTO BRAS 

          TOTAL:  R$ 
5.780,0000 

 

 
LOTE 37: LOTE 37 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16857  HIDROCORTISONA 500MG 
INJETAVEL ‐ AMPOLA 

UN  1.400  R$ 
6,1900 

R$ 
8.666,0000 

BLAUSIEGEL 
BLAUSIEGEL 

          TOTAL:  R$ 
8.666,0000 

 

 
LOTE 38: LOTE 38 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  15760  LIDOCAINA 2% SEM 
VASOCONSTRITOR FRASCO 
20ML 

UN  300  R$ 
5,5900 

R$ 
1.677,0000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
1.677,0000 

 

 
LOTE 40: LOTE 40 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16860  METOCLOPRAMIDA ‐ 
AMPOLA 

UN  1.500  R$ 0,6700  R$ 
1.005,0000 

SANTISA 
SANTISA 

          TOTAL:  R$ 
1.005,0000 

 

 
LOTE 47: LOTE 47 



GeralCorreio do Cidadão   7 SEXTA-FEIRA
21 de Fevereiro de 2025 - Edição nº 3594

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16867  OMEPRAZOL 40MG ‐ AMPOLA 
10ML 

UN  600  R$ 7,8600  R$ 
4.716,0000 

BLAU BLAU 

          TOTAL:  R$ 
4.716,0000 

 

 
LOTE 49: LOTE 49 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16869  PROMETAZINA 50MG/2ML 
‐ AMPOLA 

UN  500  R$ 3,2500  R$ 
1.625,0000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
1.625,0000 

 

 
LOTE 51: LOTE 51 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16974  SACARATO DE HIDRÓXIDO DE 
FERRO III EV ‐ AMPOLA DE 
5ML 

UN  40  R$ 
11,9900 

R$ 
479,6000 

UNIAO QUIM 
UNIAO QUIM 

          TOTAL:  R$ 
479,6000 

 

 
LOTE 54: LOTE 54 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  15776  TENOXICAM 20MG 
INJETAVEL 

UN  200  R$ 7,7900  R$ 
1.558,0000 

EUROFARMA 
EUROFARMA 

          TOTAL:  R$ 
1.558,0000 

 

 
LOTE 55: LOTE 55 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  15777  VITAMINA C 500MG AMP 
5ML 

UN  1.000  R$ 1,0800  R$ 
1.080,0000 

FARMACE 
FARMACE 

          TOTAL:  R$ 
1.080,0000 

 

 
LOTE 57: LOTE 57 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16877  ACETILCISTEINA 600MG 
SACHES/CÁPSULAS 

UN  936  R$ 1,1200  R$ 
1.048,3200 

PRATTI 
PRATTI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
          TOTAL:  R$ 

1.048,3200 
 

 
LOTE 58: LOTE 58 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16878  ATENSINA 0,100MG ‐ 
COMPRIMIDO 

UN  400  R$ 0,2800  R$ 
112,0000 

BOEHRINGER 
BOEHRINGER 

          TOTAL:  R$ 
112,0000 

 

 
LOTE 61: LOTE 61 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16881  CLOPIDOGREL 75MG ‐ 
COMPRIMIDO 

UN  300  R$ 0,6300  R$ 
189,0000 

EUROFARMA 
EUROFARMA 

          TOTAL:  R$ 
189,0000 

 

 
LOTE 66: LOTE 66 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16886  SUSTRATE ‐ CAIXA C/ 50 
COMP 

CX  42  R$ 30,9600  R$ 
1.300,3200 

MELORA 
MELORA 

          TOTAL:  R$ 
1.300,3200 

 

 
LOTE 69: LOTE 69 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. R$  Valor Total R$  Marca/Espec. 
1  16889  AMPICILINA 1G ‐ AMPOLA  UN  100  R$ 4,5900  R$ 459,0000  BLAU BLAU 
          TOTAL:  R$ 459,0000   
 
LOTE 72: LOTE 72 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  15789  CEFTRIAXONA 1G EV (HOSPITAL E 
ATENÇÃO BÁSICA) 

UN  1.000  R$ 4,7700  R$ 
4.770,0000 

BLAU BLAU 

          TOTAL:  R$ 
4.770,0000 

 

 
LOTE 76: LOTE 76 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16896  LEVOFLOXACINO 750MG ‐ 
COMPRIMIDO 

UN  100  R$ 5,0600  R$ 
506,0000 

SANDOZ 
SANDOZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
          TOTAL:  R$ 

506,0000 
 

 
LOTE 83: LOTE 83 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16903  DIAZEPAM 5MG/ML ‐ 
AMPOLA 2ML 

UN  800  R$ 0,9800  R$ 784,0000  SANTISA 
SANTISA 

          TOTAL:  R$ 784,0000   
 
LOTE 84: LOTE 84 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16904  FENITOINA 50MG/ML ‐ 
AMPOLA 5ML 

UN  350  R$ 2,9900  R$ 
1.046,5000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
1.046,5000 

 

 
LOTE 88: LOTE 88 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16908  MORFINA 10MG/ML ‐ 
AMPOLA 1ML 

UN  200  R$ 2,0000  R$ 
400,0000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
400,0000 

 

 
LOTE 93: LOTE 93 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16913  MIDAZOLAN 5G/ML ‐ 
AMPOLA 10ML 

UN  50  R$ 3,6200  R$ 
181,0000 

HIPOLABOR 
HIPOLABOR 

          TOTAL:  R$ 
181,0000 

 

 
LOTE 96: LOTE 96 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. R$  Valor Total R$  Marca/Espec. 
1  16916  ETOMIDATO ‐ AMPOLA 10ML  UN  50  R$ 15,3100  R$ 765,5000  BLAU BLAU 
          TOTAL:  R$ 765,5000   
 
LOTE 101: LOTE 101 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16921  NIMESULIDA 100MG ‐ 
COMPRIMIDO 

UN  640  R$ 0,1100  R$ 70,4000  GLOBO 
GLOBO 

          TOTAL:  R$ 70,4000   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
 
LOTE 102: LOTE 102 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16922  FLUNARIZINA 10MG ‐ 
COMPRIMIDO 

UN  2.000  R$ 0,2700  R$ 
540,0000 

HYPERMARCA 
HYPERMARCA 

          TOTAL:  R$ 
540,0000 

 

 
LOTE 103: LOTE 103 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16923  COMPLEXO B ‐ 
COMPRIMIDO 

UN  5.460  R$ 0,1000  R$ 546,0000  BELFAR 
BELFAR 

          TOTAL:  R$ 546,0000   
 
LOTE 107: LOTE 107 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16927  PENTOXOFILINA 400MG ‐ 
COMPRIMIDO 

UN  500  R$ 2,3800  R$ 
1.190,0000 

EMS/SIGMA 
EMS/SIGMA 

          TOTAL:  R$ 
1.190,0000 

 

 
LOTE 119: LOTE 119 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16939  BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 
75MG ‐ COMPRIMIDO 

UN  964  R$ 0,6300  R$ 
607,3200 

EUROFARMA 
EUROFARMA 

          TOTAL:  R$ 
607,3200 

 

 
LOTE 122: LOTE 122 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16942  CILOSTAZOL 50MG ‐ CAIXA C/ 
60 COMPRIMIDOS 

CX  18  R$ 
19,7400 

R$ 
355,3200 

EUROFARMA 
EUROFARMA 

          TOTAL:  R$ 
355,3200 

 

 
LOTE 123: LOTE 123 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16943  CIPROFIBRATO 100MG ‐ 
COMPRIMIDO 

UN  2.700  R$ 0,3100  R$ 837,0000  GLOBO 
GLOBO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
          TOTAL:  R$ 837,0000   
 
LOTE 124: LOTE 124 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16944  CLORIDRATO DE BUPROPIONA 
150MG ‐ CAIXA C/ 30 
COMPRIMIDOS 

CX  20  R$ 
36,4000 

R$ 
728,0000 

GEOLAB 
GEOLAB 

          TOTAL:  R$ 
728,0000 

 

 
LOTE 125: LOTE 125 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16945  CLORIDRATO DE PAROXETINA 
20MG ‐ CAIXA C/ 30 
COMPRIMIDOS 

CX  26  R$ 
18,5400 

R$ 
482,0400 

EUROFARMA 
EUROFARMA 

          TOTAL:  R$ 
482,0400 

 

 
LOTE 126: LOTE 126 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16946  CLORIDRATO DE SERTRALINA 
50MG ‐ COMPRIMIDO 

UN  1.664  R$ 0,1500  R$ 
249,6000 

GLOBO 
GLOBO 

          TOTAL:  R$ 
249,6000 

 

 
LOTE 128: LOTE 128 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16948  CLORIDRATO DE TRAZODONA 
150MG ‐ CAIXA C/ 30 
COMPRIMIDOS 

CX  30  R$ 
156,1200 

R$ 
4.683,6000 

APSEN 
APSEN 

          TOTAL:  R$ 
4.683,6000 

 

 
LOTE 129: LOTE 129 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16949  CLORIDRATO DE TRAZODONA 
50MG ‐ CAIXA C/ 60 
COMPRIMIDOS 

CX  50  R$ 
30,2300 

R$ 
1.511,5000 

ALTHAIA 
ALTHAIA 

          TOTAL:  R$ 
1.511,5000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
 
LOTE 130: LOTE 130 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16950  CLORIDRATO DE 
VENLAFAXINA 75MG ‐ 
COMPRIMIDOS 

UN  1.400  R$ 
0,9400 

R$ 
1.316,0000 

NOVAQUIMIC 
NOVAQUIMIC 

          TOTAL:  R$ 
1.316,0000 

 

 
LOTE 132: LOTE 132 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16952  DIOSMINA+HESPERIDINA 
450+50MG ‐ COMPRIMIDOS 

UN  1.000  R$ 
1,2200 

R$ 
1.220,0000 

BIOLAB 
BIOLAB 

          TOTAL:  R$ 
1.220,0000 

 

 
LOTE 133: LOTE 133 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16953  DULOXETINA 30MG ‐ 
CÁPSULAS 

UN  1.800  R$ 1,6500  R$ 
2.970,0000 

EUROFARMA 
EUROFARMA 

          TOTAL:  R$ 
2.970,0000 

 

 
LOTE 134: LOTE 134 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16954  DULOXETINA 60MG ‐ 
CÁPSULAS 

UN  1.650  R$ 3,0400  R$ 
5.016,0000 

GEOLAB 
GEOLAB 

          TOTAL:  R$ 
5.016,0000 

 

 
LOTE 135: LOTE 135 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16955  ENOXAPARINA 40MG INJEÇÃO 
SUBCUTÂNEA SERINGA PRÉ 
ENCHIDA 

UN  200  R$ 
20,9900 

R$ 
4.198,0000 

BLAUSIEGEL 
BLAUSIEGEL 

          TOTAL:  R$ 
4.198,0000 

 

 
LOTE 137: LOTE 137 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor  Valor Total  Marca/Espec. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 

Unit. R$  R$ 
1  16957  ESOMEPRAZOL 40MG ‐ CAIXA 

C/ 28 COMPRIMIDOS 
CX  6  R$ 

75,0100 
R$ 
450,0600 

NOVAQUIMIC 
NOVAQUIMIC 

          TOTAL:  R$ 
450,0600 

 

 
LOTE 139: LOTE 139 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16896  LEVOFLOXACINO 750MG ‐ 
COMPRIMIDO 

UN  20  R$ 19,9900  R$ 
399,8000 

SANDOZ 
SANDOZ 

          TOTAL:  R$ 
399,8000 

 

 
LOTE 142: LOTE 142 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16962  NITAZOXANIDA 500MG ‐ CAIXA 
C/ 6 COMPRIMIDOS 

CX  50  R$ 
20,7600 

R$ 
1.038,0000 

ALTHAIA 
ALTHAIA 

          TOTAL:  R$ 
1.038,0000 

 

 
LOTE 143: LOTE 143 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16963  NITAZOXANIDA 20MG/ML 
SUSPENSÃO ORAL 100ML 

UN  24  R$ 
20,3800 

R$ 
489,1200 

EUROFARMA 
EUROFARMA 

          TOTAL:  R$ 
489,1200 

 

 
LOTE 144: LOTE 144 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16964  OXALATO DE ESCITALOPRAM 
10MG ‐ CAIXA C/ 30 
COMPRIMIDOS 

CX  90  R$ 
7,9200 

R$ 
712,8000 

EUROFARMA 
EUROFARMA 

          TOTAL:  R$ 
712,8000 

 

 
LOTE 145: LOTE 145 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16965  OXALATO DE ESCITALOPRAM 
15MG ‐ CAIXA C/ 30 
COMPRIMIDOS 

CX  90  R$ 
19,3200 

R$ 
1.738,8000 

EUROFARMA 
EUROFARMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 
          TOTAL:  R$ 

1.738,8000 
 

 
LOTE 146: LOTE 146 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16966  OXALATO DE ESCITALOPRAM 
20MG ‐ CAIXA C/ 30 
COMPRIMIDOS 

CX  90  R$ 
29,6200 

R$ 
2.665,8000 

GEOLAB 
GEOLAB 

          TOTAL:  R$ 
2.665,8000 

 

 
LOTE 148: LOTE 148 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16968  PROPATILNITRATO 10MG ‐ CAIXA 
C/ 50 COMPRIMIDOS 

CX  30  R$ 
30,9600 

R$ 
928,8000 

MELORA 
MELORA 

          TOTAL:  R$ 
928,8000 

 

 
LOTE 150: LOTE 150 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16970  RISPERIDONA 2MG ‐ 
COMPRIMIDO 

UN  1.200  R$ 0,1400  R$ 168,0000  PRATTI 
PRATTI 

          TOTAL:  R$ 168,0000   
 
LOTE 153: LOTE 153 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. 

R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16973  ROSUVASTATINA 40MG ‐ 
COMPRIMIDO 

UN  300  R$ 2,4900  R$ 
747,0000 

ALTHAIA 
ALTHAIA 

          TOTAL:  R$ 
747,0000 

 

 
LOTE 154: LOTE 154 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16975  TOPIRAMATO 50MG ‐ CAIXA 
C/ 60 COMPRIMIDOS 

CX  12  R$ 
28,0600 

R$ 
336,7200 

EUROFARMA 
EUROFARMA 

          TOTAL:  R$ 
336,7200 

 

 
LOTE 156: LOTE 156 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit.  Valor Total  Marca/Espec. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99 

FONE/FAX: 44 3562 1383 
 

R$  R$ 
1  16977  ESOGASTRO IBP ‐ CAIXA 

C/ 84 
CX  24  R$ 

289,2800 
R$ 
6.942,7200 

EMS/SIGMA 
EMS/SIGMA 

          TOTAL:  R$ 
6.942,7200 

 

 
LOTE 160: LOTE 160 
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. R$ 
Valor Total 
R$ 

Marca/Espec. 

1  16981  CLORIDRATO DE TIZANIDINA 
2MG ‐ CAIXA C/ 30 
COMPRIMIDOS 

CX  40  R$ 
53,8900 

R$ 
2.155,6000 

RANBAXY 
RANBAXY 

          TOTAL:  R$ 
2.155,6000 

 

 
VALOR TOTAL: 161.397,94 (cento e sessenta e um mil, trezentos e noventa e sete reais e noventa e quatro 
centavos) 
 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 19 de fevereiro de 2025. 
 
VIGENCIA DA ATA DE RP: 07 de maio de 2025. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021. 
 
 

ARARUNA, 19 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 019/2025 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO: RHINO TEC LTDA 

15.067.538/0001-90 
 
 

 
OBJETO:  OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de coleta  (em 
transbordo) transporte, tratamento e destinação final de residuos sólidos Classe I E II-
A. Consiste na distribuição ordenada de rejeitos provenientes do Municipio de Araruna 
em aterro devidamente licenciado, observando as normas operacionais especificas de 
modo a evitar danos ou riscos á saúde e á segurança publica e a minimizar os impactos 
ambientais diversos. 
 

 
VALOR TOTAL: Valor Total do Fornecedor: R$. 1.284.000,00 (um milhão duzentos e 
oitenta e quatro mil reais). 
 

  
 Pregão Eletrônico 002/2025/2025 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2025 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 17 de fevereiro de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 117 de Fevereiro de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 17 de fevereiro de 2025 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 


